
Krajský soud v Ostravě 
Havlíčkovo nábř. 1835/34 
728 81 Ostrava  
 
OSOBNĚ 
 

 
 

V Praze dne 12. února 2018 
 
K sp. zn.:  KSOS 37 INS 10134/2016 
 
 
 
Navrhovatel: Mgr. Bc. David Vandrovec, 

IČO: 699 08 664,  
se sídlem Na Míčánce 1044/39, Dejvice, 160 00 Praha 6,  
 
insolvenční správce dlužníka VÍTKOVICE POWER ENGINEERING a.s.,  
IČO: 268 23 357, se sídlem Ruská 1142/30, Vítkovice, 703 00 Ostrava, 
zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, 
vložka 2751 

 
 
Povinná 1: VÍTKOVICE, a.s., 

IČO: 451 93 070,  
se sídlem Ruská 2887/101, Vítkovice, 703 00 Ostrava 

 
 
Povinná 2: VÍTKOVICE STEEL, a.s., 

IČO: 278 01 454, 
se sídlem Českobratrská 3321/46, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
 
 

Povinná 3: VÍTKOVICE Doprava, a.s., 
IČO: 259 09 339, 
se sídlem 1. máje 3302/102a, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

 
 

Návrh na nařízení předběžného opatření 
 

 

Přílohy dle textu  



2 

I. 
Úvod 

1. Dne 25. 8. 2016 na základě usnesení insolvenčního soudu ze dne 25. 8. 2016, č. j. KSOS 37 
INS 10134/2016-A-62, byl zjištěn úpadek společnosti VÍTKOVICE POWER 
ENGINEERING a.s., IČO: 268 23 357, se sídlem Ruská 1142/30, Vítkovice, 703 00 
Ostrava, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, 
vložka 302 (dále jen „dlužník“), přičemž navrhovatel byl ustanoven insolvenčním správcem. 

2. Usnesením insolvenčního soudu ze dne 15. 12. 2016, č.j. KSOS 37 INS 10134/2016-A-73, 
byla povolena reorganizace společnosti dlužníka. Usnesením insolvenčního soudu ze dne 7. 8. 
2017, č. j. KSOS 37 INS 10134/2016-B-281, rozhodl insolvenční soud o přeměně 
reorganizace dlužníka na konkurs, přičemž k tomuto dni nastaly účinky prohlášení konkursu. 

3. Okamžikem účinků prohlášení konkursu na majetek Dlužníka je insolvenční správce ve 
smyslu § 229 odst. 3 písm. c) zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení 
(insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „insolvenční zákon“), osobou 
s dispozičním oprávněním ve vztahu k majetkové podstatě dlužníka. 

4. Insolvenční správce má v souladu s § 11 odst. 2 písm. n) zákona č. 549/1991 Sb., o soudních 
poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, za to, že je osvobozen od soudních poplatků za 
řízení o návrhu na nařízení předběžného opatření. 

5. Insolvenční správce má za to, že předběžné opatření může být v níže popisované záležitosti 
insolvenčním soudem nařízeno i bez návrhu, a tudíž insolvenční správce není povinen složit 
jistotu dle § 82 odst. 1 insolvenčního zákona. 

II. 
Skutkový stav 

6. Insolvenční správce v souladu s § 209 insolvenčního zákona zjistil majetkovou podstatu 
dlužníka a pořídil soupis majetkové podstaty, který je zveřejněn v insolvenčním rejstříku. 

7. Součástí majetkové podstaty dlužníka je rovněž soubor movitých věcí tvořících funkční celek 
„Linky membránových stěn“ (dále jen „LMS“). LMS je umístěná v budovách bez č. p., 
nacházejících se na pozemku parc. č. st. 5618, v k.ú. Zábřeh-Hulváky (dále jen „Prostory“), 
ve vlastnictví povinné 1. 

8. Insolvenční správce v rámci zpeněžování majetkové podstaty dlužníka dne 16. 1. 2018 
uzavřel se společností Chemoprojekt, a.s., IČO: 452 73 383, se sídlem Třebohostická 14, 
100 31 Praha 1 (dále jen „Chemoprojekt a.s.“), kupní smlouvu, jejímž předmětem je převod 
vlastnického práva k LMS na společnost Chemoprojekt a.s. (dále jen „Smlouva o koupi 
LMS“). Zdejší insolvenční soud vydal souhlas s prodejem LMS postupem dle § 289 
insolvenčního zákona svým Usnesením ze dne 13. 7. 2017 č. j. KSOS 37 INS 10134/2016-
B407. 

9. Dne 8. 2. 2018 byla v oddílu B, pod položkou 425, v insolvenčním rejstříku zveřejněna zpráva 
insolvenčního správce o procesu zpeněžení LMS ze dne 5. 2. 2018.  



3 

10. Insolvenční správce je v souladu s článkem 3 odst. 3.1. Smlouvy o koupi LMS povinen předat 
společnosti Chemoprojekt a.s. do osmi (8) pracovních dnů ode dne uzavření Smlouvy o koupi 
LMS předmět koupě, tj. Linku membránových stěn. 

11. Insolvenční správce opakovaně vyzýval povinnou 1 ke splnění její povinnosti strpět prohlídku 
Prostor ve smyslu § 212 odst. 4 insolvenčního zákona, naposledy pak výzvou ze dne 5. 2. 
2018. 

12. Povinná 1 však svým dopisem sp. zn. 011/113 výkon práva insolvenčního správce vstoupit do 
Prostor odmítla, a případný vstup insolvenčního správce podmínila řadou podmínek, které 
jdou nad jakýkoliv rámec povinností insolvenčního správce dle závazných právních předpisů. 

Důkazy: 
- Aktuální soupis majetkové podstaty dlužníka (zveřejněn v insolvenčním rejstříku pod B-32 ve 
znění uvedeném pod položkou B-215); 
- Usnesení Krajského soudu v Ostravě ze dne 13. 7. 2017 č. j. KSOS 37 INS 10134/2016-B407 
(zveřejněno v insolvenčním rejstříku pod položkou B-407); 
- Zpráva insolvenčního správce o průběhu zpeněžení ze dne 5. 2. 2018 (zveřejněno 
v insolvenčním rejstříku pod položkou B-425); 
- Výzva k vydání věcí – Linka membránových stěn ze dne 5. 2. 2018; 
- Dopis sp. zn. 011/113. 

IV. 
Požadovaná součinnost 

13. Insolvenční správce s ohledem na dosavadní přístup povinné 1 podal návrh na nařízení 
prohlídky Prostor, kterým insolvenční soud vyzval, aby vydal následující usnesení: 

I. Nařizuje se prohlídka budov bez č. p., nacházejících se na pozemku parc. č. st. 5618, ve 
vlastnictví společnosti VÍTKOVICE a.s., IČO: 451 93 070, se sídlem Ruská 2887/101, 
Vítkovice, 703 00 Ostrava, v katastrálním území Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava. 

II. Prohlídku nebytových prostor specifikovaných ve výroku I. tohoto usnesení provede 
insolvenční správce Mgr. Bc. David Vandrovec, IČO: 699 08 664, se sídlem Na 
Míčánce 1044/39, Dejvice, 160 00 Praha 6, a to ve dnech které stanoví insolvenční 
správce. 

III. Insolvenční správce Mgr. Bc. David Vandrovec je oprávněn si za účelem provedení 
prohlídky prostor specifikovaných ve výroku I. tohoto usnesení zjednat do popsaných 
prostor přístup, resp. tyto prostory otevřít. 

14. Výše popsaná prohlídka Prostor byla insolvenčním soudem nařízena Usnesením ze dne 12. 2. 
2018 č. j. KSOS 37 INS 10134/2016-B430. 

15. Předání a převzetí LMS s ohledem na zachování další funkčnosti LMS není možné bez 
přístupu k základním energiím (elektrická energie, užitková a pitná voda, odvod odpadních 
vod) a ani bez přístupu k základnímu sociálnímu zařízení pro osoby manipulující s LMS 
(s ohledem na plánovanou délku trvání demontáže LMS), přičemž insolvenční správce není 
s ohledem na umístění LMS schopen zajistit přístup k těmto energiím a službám jiným 
způsobem než využitím rozvodů a prostor ve vlastnictví povinné 1. 



4 

16. S ohledem na dosavadní přístup povinné 1, jejíž obstruktivní a odmítavý přístup k umožnění 
demontáže a expedice LMS z Prostor je jasně patrný (např. z dopisu sp. zn. 011/113), se 
insolvenční správce domnívá, že výkon jeho činnosti v podobě předání LMS společnosti 
Chemoprojekt a.s., by ze strany povinné 1 mohl být nadále mařen neposkytováním přístupu k 
základním energiím a sociálnímu zázemí Prostor, které jsou nezbytné k zajištění předání a 
převzetí LMS, a rovněž že by mohlo docházet i k jinému maření předání a převzetí LMS 
společnosti Chemoprojekt a.s. 

17. K předání a převzetí LMS, vzhledem k objemu a váze LMS (stovky tun kovu) je rovněž 
nezbytné zajistit přístup nákladních vozidel k Prostorům, za účelem nakládky a odvozu LMS 
a osobních vozidel, jimiž bude realizován přístup osob, jež budou fyzicky provádět demontáž, 
nakládku a následně i odvoz LMS. 

18. Insolvenční správce se tedy obává, že povinná 1, povinná 2 a povinná 3 (společnost, ze 
skupiny povinné 1 podřízená jednotnému vedení), v jejichž vlastnictví jsou neveřejné 
přístupové cesty k Prostorům (viz přiložené schéma), by mohly rovněž obstruovat realizaci 
předání a převzetí LMS, pročež se insolvenční správce má za důvodné uložit těmto osobám 
povinnost strpět průjezd osobních a nákladních vozidel přes konkrétní pozemky, jichž bude 
zapotřebí k odvozu LMS. 

19. Předpokládaná doba trvání součinnosti činí cca 6 až 8 týdnů, jelikož Chemoprojekt a.s. hodlá 
zachovat funkčnost LMS, což vyžaduje značnou opatrnost a odbornost při manipulaci 
s jednotlivými částmi LMS, přičemž přesná doba trvání demontáže bude stanovena až po 
jejím zahájení. Insolvenční správce se proto domnívá, že součinnost povinných stran by 
neměla skončit před 30. 3. 2018. 

Důkazy: 
- Usnesení Krajského soudu v Ostravě ze dne 13. 7. 2017 č. j. KSOS 37 INS 10134/2016-B430 
(zveřejněno v insolvenčním rejstříku pod položkou B-430); 
- Situační mapa okolí prostor 
- Informace z katastru nemovitostí; 
- Dopis sp. zn. 011/113. 

V. 
Právní zájem na dočasné úpravě poměrů 

20. Nedojde-li ze strany insolvenčního správce k bezodkladnému předání LMS společnosti 
Chemoprojekt a.s., bude společnost Chemoprojekt a.s. oprávněna požadovat v souladu 
s článkem 7 Smlouvy o koupi LMS náhradu škody vzniklé v souvislosti s prodlením 
s předáním LMS, přičemž tato škoda by šla k tíži majetkové podstaty dlužníka. 

21. V neposlední řadě rovněž hrozí, že společnost Chemoprojekt a.s. od Smlouvy o koupi LMS 
odstoupí, čímž může dojít k významnému zásahu do majetkové podstaty dlužníka, jelikož 
insolvenční správce bude povinen vydat společnosti Chemoprojekt a.s. již uhrazenou kupní 
cenu ve výši 7.000.000,- Kč a dále budou rovněž zmařeny náklady na uskutečnění prodejního 
procesu vedoucího k výběru společnosti Chemoprojekt a.s. jako nejvhodnějšího zájemce o 
koupi LMS, přičemž na nový prodejní proces by byly ze strany insolvenčního správce k tíží 
majetkové podstaty vynaloženy další značné finanční prostředky. 



5 

22. Insolvenční správce dále podotýká, že k zajištění úhrady případných pohledávek z dodaných 
energií a poskytnutých služeb ze strany povinné 1, má připraveny peněžní prostředky z jistoty 
složené ze strany společnosti Chemoprojekt a.s. dle Smlouvy o koupi LMS, s tímto postupem 
vyjádřila společnost Chemoprojekt a.s. svůj souhlas. 

Důkazy: 
-  Souhlas s užitím jistoty ze dne 12. 2. 2018. 

V. 
Shrnutí 

23. Jelikož povinná 1 v rozporu s § 212 odst. 4 insolvenčního zákona insolvenčnímu správci 
obstruuje přístup do Prostor, čímž insolvenčnímu správci znemožňuje řádný výkon správy 
majetkové podstaty spočívající v předání zpeněžené části majetkové podstaty, tj. LMS, 
společnosti Chemoprojekt a.s., a dále hrozí riziko obstrukcí ze strany povinné 1, povinné 2 a 
povinné 3 s ohledem na umístění Prostor v uzavřeném neveřejném areálu, podává insolvenční 
správce tento návrh na nařízení předběžného opatření za účelem zajištění podmínek nutných 
k předání a převzetí LMS a naplnění tak účelu insolvenčního řízení dlužníka. 

24. Insolvenční správce ve smyslu § 76 odst. 1 písm. e) občanského soudního řádu navrhuje 
nařízení předběžného opatření, jehož předmětem bude uložení povinnosti povinné 1, povinné 
2 a povinné 3, aby navrhovateli poskytovali nezbytnou součinnost či strpěly konkrétní jednání 
insolvenčního správce, a to v rozsahu nezbytném ke splnění účelu, který je uveden v petitu 
tohoto návrhu. 

VI. 
Závěrečný návrh 

Vzhledem k výše uvedenému insolvenční správce žádá o nařízení následujícího  

PŘEDBĚŽNÉHO OPATŘENÍ: 

I. Společnost VÍTKOVICE a.s., IČO: 451 93 070, se sídlem Ruská 2887/101, Vítkovice, 
703 00 Ostrava, je povinna poskytovat součinnost Mgr. Bc. Davidovi Vandrovcovi, 
insolvenčnímu správci, v souvislosti s realizací demontáže, nakládky a odvozu souboru 
movitých věcí označovaných jako „Linka membránových stěn“, nacházejících se 
budovách bez č. p., na pozemku parc. č. st. 5618, ve vlastnictví této společnosti, v 
období od 12. 2. 2018 do 30. 3. 2018, a to vždy v čase 8:00 – 22:00, spočívající 
v zajištění přístupu insolvenčního správce a jím určených osob do uvedených budov, 
zpřístupnění sociálního zařízení budov, zajištění vytápění budov, zajištění připojení k 
odběru elektrické energie a zajištění připojení odběru užitkové a pitné vody, umožnění 
odvodu odpadních vod, a to za náhradu ve výši odpovídající skutečnému odběru energií, 
resp. odvodu odpadních vod, a poskytnutých služeb. 

 
II. Společnost VÍTKOVICE a.s., IČO: 451 93 070, se sídlem Ruská 2887/101, Vítkovice, 

703 00 Ostrava, je povinna strpět stání a průjezd osobních a nákladních vozidel 
určených Mgr. Bc. Davidem Vandrovcem, insolvenčním správcem, přes pozemky parc. 
č. 500/77, 1024/23 a 500/114, vše v k.ú. Zábřeh-Hulváky, za účelem realizace 



6 

demontáže, nakládky a odvozu souboru movitých věcí označovaných jako „Linka 
membránových stěn“, nacházejících se v budovách bez č. p., na pozemku 
parc. č. st. 5618, ve vlastnictví této společnosti, a to v období od 12. 2. 2018 do 
30. 3. 2018. 
 

III. Společnost VÍTKOVICE STEEL a.s., IČO: 278 01 454, se sídlem Českobratrská 
3321/46, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, je povinna stání a strpět průjezd osobních 
a nákladních vozidel určených Mgr. Bc. Davidem Vandrovcem, insolvenčním 
správcem, přes pozemky parc. č. 500/78 a 500/79 vše v k.ú. Zábřeh-Hulváky, a přes 
pozemky parc. č. 2983/14 a 2986/1 v k.ú Moravská Ostrava, za účelem realizace 
demontáže, nakládky a odvozu souboru movitých věcí označovaných jako „Linka 
membránových stěn“, nacházejících se v budovách bez č. p., na pozemku 
parc. č. st. 5618, ve vlastnictví VÍTKOVICE a.s., a to v období od 12. 2. 2018 do 
30. 3. 2018. 
 

IV. Společnost VÍTKOVICE Doprava, a.s., IČO: 259 09 339, se sídlem 1. máje 3302/102a, 
Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, je povinna strpět stání a průjezd osobních a 
nákladních vozidel určených Mgr. Bc. Davidem Vandrovcem, insolvenčním správcem, 
přes pozemky parc. č. 500/76, 500/99 a 500/109 vše v k.ú. Zábřeh-Hulváky, a přes 
pozemek parc. č. 2983/17 v k.ú Moravská Ostrava, za účelem realizace demontáže, 
nakládky a odvozu souboru movitých věcí označovaných jako „Linka membránových 
stěn“, nacházejících se v budovách bez č. p., na pozemku parc. č. st. 5618, ve vlastnictví 
VÍTKOVICE a.s., a to v období od 12. 2. 2018 do 30. 3. 2018. 
 

V. Společnost VÍTKOVICE a.s., IČO: 451 93 070, se sídlem Ruská 2887/101, Vítkovice, 
703 00 Ostrava, společnost VÍTKOVICE STEEL a.s., IČO: 278 01 454, se sídlem 
Českobratrská 3321/46, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, a společnost VÍTKOVICE 
Doprava, a.s., IČO: 259 09 339, se sídlem 1. máje 3302/102a, Moravská Ostrava, 
702 00 Ostrava, jsou povinny zdržet se jakýchkoliv jednání, jež by ohrožovala či 
znemožňovala Mgr. Bc. Davidovi Vandrovcovi, insolvenčnímu správci, realizaci 
demontáže, nakládky a odvozu souboru movitých věcí označovaných jako „Linky 
membránových stěn“, nacházejících se v budovách bez č. p., na pozemku 
parc. č. st. 5618, ve vlastnictví této společnosti, a to v období od 12. 2. 2018 do 
30. 3. 2018. 

Mgr. Bc. David Vandrovec 
insolvenční správce dlužníka 









































�������	�	
���������	������	��	������	������	��������	����	���	�����������������	���
� ����
�
���
!���"�!�#$%&#'(#�)*+

��������	
���	������� �����������	 ���	
���� �
���

�����
��	���������������

����	������� �������������������� ��	������� �
�	��	��
���� ��������� ������
���������!"#��$���%�$���&��$'�"�

 ��������
��	��������� �(����
 ���	�� ���	��������� ")�
!��"�� ���*��!�$��������+,�-�.�-�

���*��!�$������
#��$���  ��+'/�$�����

���0�������

"��%���0�12

,	���	��	�,)���� ��-��-���	���3�
3��  �����	��	�,)���� ��-��-���	���3�
3��

%�&�	���&$'�$� %�&�	��$��� $$�

(�����	���&$'�$� ��������� ������
������� (�����	��$��� $$� ��������� ������
�������
)�* �	���
�� +	����'�  �
%���	������� ����,��-	�	������� !�� ��$�	����,��-�� ���'$��	�	����,��-��

 
�����	*���!� "���*4�5���6��$7

���$���� �$8��9�/$'�4&4�:9������7�%�
4�%��$�;������<;/$'����4�=��'

��� ��.� "�4��*,$<9�><�6*8*���1?��

(��.���	
���	�$� .-.�� �� ���	�� �� ��� � ��-��-��������-��-���	
#� .�.���/	 $� � "���@%6���4&4�:9<����� !"���	������� !+

�$� ���.��/	����.�� "6��$7 %�����	���� ��� "6��$:�A�=*��5�$����-��-���	�
��3�
3��B

0$� .-.�� � ��@=�$��$����;6��@�1CD�����-��-���	���3��3��
�� �'	�	
��	�� �'�	����$��� ��-��-���	���3��3��

-	����	�����������	��.

%���	������	�/�$�$� 1��$�	����	
02)

��$� .-.���$	���$�.��&���	���"� ��$� .-.���$	
��� ��. $$	�$� .-.�� �

� 3 + � 2 # 0 �

4  ���%�$��$�='��$'�"�-"�)

�������	
	�������
	�
����	����������

?   

5 !7����;��&��$'�D+��A�B-"�)

�������	
	�������
	�
����	����������

?   

6 ��<%6�4�4�<E*�'9�5*4���&-��8

�������	
	�������
	�
����	����������

?   

7 �*�<�/$'�9�����;�6'����4���-��8

�������	
	�������
	�
����	����������

?   

8 �$8��9������;���4��<�$�9��*��4�'-��8

�������	
	�������
	�
����	����������

?   

9 ���*4�4�-��$-�������-��8

�������	
	�������
	�
����	����������

?   

%��	����$��	������ ��-��-���	���3��3�� !���$��	������ ��@=���$���<��9��*�;&

����� $��	� ��*	��.	����$��	�����	:�� �;$��	�;��	�	�� �	�	
���	������<�
( ��	=>=	���'$��?	;$	��� �'	 � �	��$���.	&$@ �	�$����$�?	�$	����$�$��	"��$
( ��	=A=	���'$��?	;$	��� �'	 � �	��$���.	�$�������
( ��	=B=	���'$��?	;$	��� �'	 � �	��$���.	�$'*;$	������ 
( ��	=C=	���'$��?	;$	"��	����$��	��� .	02)	�	��$�$����	�� ��

� �$���.���	����'$ ��D� #E��F�&$ 1E�$��F�&$

3 3������/	$$� ���.��/	����.�	G	���
��� #E��.��&$� 1E�$��.��&$�

+ +��.-.������	
�����	���� ��� #E��.��&$�� 1E�$��.��&$��

� 3�����	$�	����.�	���.-�	�$�-.�� 	:�� ��� <� #E�� �/ 1E�$�� �/

2 +��.-.������	
�����	���� ��	:�� ��� <� #E�� �� 1E�$�� ��

# #��$�. ����/	����� ��� $	�$� .-.��	��;$"H� #E��� 1E�$

0 +��.-.������	
�����	���� ��� #E�� �� 1E�$�� ��

� �� ���$��	��$�	��$�� ����'	�$� .-.�� �� #E��� 1E�$

D	�$���.���	����'$ ��	I	�$.��� ?	-��'� ?	@���.�/	�J��



H	( ��	=K=:K�����.
��<	E	�$� .-.�� 	�$��	��	
$���	�$� .-.��
��	�� ��. �

+�� ���	����.�*	�	���� $�	"��	����$�$��	��	������	02)	�$���'*	�� �/��	�	�� �	�	
���	����$��	�� ���	�������


		2018-02-13T10:27:51+0100
	isir.justice.cz




